
 
 

备注：本常见问题解答取代 2023 年 3 月 22 日在 FS-2023-06 中发布的早期常见问题解答。 

国税局修订和更新表格 1099-K 的常见问题 

FS-2024-03, 2024 年 2 月 

本情况说明书更新了有关表格 1099-K 的常见问题。这些更新包含了对每个部分的实质性修改： 

一般信息 

如果您收到 1099-K 表格该怎么办 

常见情况 

1099-K 表格的第三方申报人 

我的机构是否应该填写、申报和提供 1099-K 表格？ 

发布该等常见问题，旨在尽快向纳税人和税务专业人士提供一般信息。因此，该等常见问题可能不涉及任

何特定纳税人的具体事实和情况，而且在进一步审查后，可能会对该等常见问题做出更新或修改。因为该

等常见问题没有在《国内税收公报》中公布，所以国税局不会依赖该等常见问题或将其用于解决具体个

案。同样地，“常见问题”所述的法律声明如被证明无法准确地适用于某一特定纳税人的案件，则应依法对该

纳税人的税务责任进行处理。 

尽管如此，如果纳税人因合理和善意地依赖该等常见问题而导致少缴税款，则不会受到任何处罚，包括过

失处罚或其他与准确性有关的处罚。对该等常见问题所做的后续更新或修改都会标明日期，以使纳税人能

够确认该等常见问题发生修改的日期。此外，该等常见问题的先前版本将保留在 IRS.gov 上，以确保纳税

人在依赖先前版本的情况下仍可在后续有需要时找到该版本。 

有关更多信息, 请参阅对指南的依赖。 这些常见问题解答已在 IR-2024-33   中公布。 

表格 1099-K 常见问题的背景 

表格 1099-K, 支付卡和第三方网络交易, 属于国税局信息申报表，用于申报某些支付交易，进而提高自愿纳

税的合规性。当进行商品或服务交易并通过支付结算实体收到支付款项时，就有可能会触及需要提交表格 

1099-K 的要求。 

2021 年《美国救援计划法案》(ARPA）更改了触发第三方结算机构（TPSO）在表格 1099-K 中申报这些

支付款项的最低门槛，第三方结算机构是付款结算实体的一种。在 ARPA 之前，触发 TPSO 申报的门槛是

收到的付款总额超过 20,000 美元，且收款人的交易超过 200 笔。ARPA 将触发 TPSO 申报的最低门槛值

改为收款人收到货物或服务的支付款总额超过 600 美元，并且对交易次数没有任何规定。 

https://www.irs.gov/pub/taxpros/fs-2023-06zhs.pdf
https://www.irs.gov/zh-hans/newsroom/general-overview-of-taxpayer-reliance-on-guidance-published-in-the-internal-revenue-bulletin-and-faqs
https://www.irs.gov/newsroom/general-overview-of-taxpayer-reliance-on-guidance-published-in-the-internal-revenue-bulletin-and-faqs
https://www.irs.gov/zh-hans/newsroom/irs-revises-and-updates-frequently-asked-questions-about-form-1099-k


 
 
国税局此前曾在第 2023-10 号通知、2023-3 IR.B. 403 (2023 年 1 月 17 日）中宣布，2022 日历年将作为 

ARPA 中规定的 TPSO 申报门槛降低的过渡年。 

2023 年 11 月 21 日，国税局在第 2023-74 号通知 (英文) 中宣布，2023 年也将是 TPSO 的过渡年。根据第 

2023-74 号通知，2023 年，TPSO（包括流行的支付应用程序和在线市场）必须向国税局提交并向收款人提

供 1099-K 表格，报告在该日历年内总付款额超过 20,000 美元且交易次数超过 200 次的商品或服务的款项

支付情况。 

上述 ARPA 和国税局指南所做的更改不会影响其他支付结算实体的申报要求。 

 

一般信息的常见问题 

 

Q1. 什么是表格 1099-K？为什么我会收到这份表格? (2024 年 2 月 6 日更新） 

 

A1. 表格 1099-K , 支付卡和第三方网络交易（英文）, 是信息申报表，用于申报您在这一年中从以下机构收

到的付款： 

• 信用卡、借记卡或储值卡，例如礼品卡（支付卡） 

• 支付应用程序或商品或服务的在线市场（第三方结算机构或 TPSOs） 

如果您销售商品或提供服务, 并且通过支付应用程序或在线市场获得的付款总金额超过申报门槛，或者您接

受来自支付卡的付款, 您应该收到表格 1099-K。如果您获得销售收益或收到所提供服务的付款，您可能有

纳税义务。 

表格 1099-K 是由您用以销售商品或提供服务的流行支付应用程序和在线市场提供的信息申报表。您可以将

表格 1099-K 上的信息与您的其他税务记录结合起来，以确定您正确的欠税额。有关更多信息, 请参阅了解

您的表格 1099-K。 

法律要求对某些付款进行第三方信息申报，并且事实证明，这可以提高自愿纳税合规性，改善国税局内部

的税收征收和评估，从而缩小税收差距（英文）。 

 

Q2. 是否必须达到门槛金额, 我才会收到表格 1099-K? (2024 年 2 月 6 日更新） 
 

https://www.irs.gov/pub/irs-drop/n-23-74.pdf
https://www.irs.gov/forms-pubs/about-form-1099-k
https://www.irs.gov/zh-hans/businesses/understanding-your-form-1099-k
https://www.irs.gov/zh-hans/businesses/understanding-your-form-1099-k
https://www.irs.gov/newsroom/the-tax-gap


 
 
A2. 对于支付卡，由于付款是通过支付卡交易收到的，接收表格 1099-K 无需达到门槛金额。因此，如果您

从支付卡交易中收到 0.01 美元的付款，您应该会收到这些付款的表格 1099-K。 

2023 日历年, TPSOs 的联邦申报门槛与往年相同，即商品或服务的支付总额超过 20,000 美元，且收款人

的交易次数超过 200 笔。您所在州的 TPSOs 申报门槛可能较低，这可能会导致您收到表格 1099-K，即使

您当年收到的付款总额未超过联邦申报门槛。 

背景信息：对 TPSO 施加的 1099-K 表格的申报要求，ARPA 降低了申报门槛，从收款人的总支付额超过 2

0,000 美元且交易次数为 200 笔，到收款人付款总额超过 600 美元（无论交易数量多少）。 

对于 2022 年：国税局发布了 第 2023-10 号通知（英文），暂时推迟了仅对 TPSOs 降低申报要求的执行。

然而，尽管有第 2023-10 号通知，您可能还是会以较低的门槛收到了表格 1099-K。 

对于 2023 年：国税局在 第 2023-74 号通知（英文）中决定，2023 日历年将被视为仅适用于 TPSOs 新申

报要求的另一个过渡年。然而，尽管有第 2023-74 号通知，您可能还是会以较低的门槛收到了表格 1099-

K。 

 

Q3. 什么才算是支付卡? (2024 年 2 月 6 日更新） 

 

A3. “支付卡” 一词包括信用卡、借记卡和储值卡（包括礼品卡），以及通过支付卡的任何独特标记（例如信

用卡号）进行的付款。 

发行支付卡须根据协议规定的以下所有事项：支付卡的一个或多个发行人；彼此之间且与发行人不相关的

人员网络，该等人员同意接受支付卡作为付款方式；以及用于结算商户收单实体和接受支付卡付款的人员

之间的交易所适用的标准和机制。 

Q4. 什么是第三方结算机构（TPSO）？(2024 年 2 月 6 日更新）（英文） 

 

A4. TPSO 是具有合同义务向参与第三方网络交易的收款人（通常是商家或企业）付款的中央机构。一个

例子可以包括用于处理买卖双方之间转账的应用程序。 

 

Q5. 推迟 600 美元的申报门槛是否意味着我将不会因总付款额为 20,000 美元或以下而收到表格 1099-K?
（2024 年 2 月 6 日添加） 

https://www.irs.gov/irb/2023-03_IRB#NOT-2023-10
https://www.irs.gov/irb/2023-51_IRB#NOT-2023-74


 
 
 

A5. 不见得。超过 20,000 美元和 200 笔交易的 2023 年联邦申报门槛是 TPSOs 的申报要求，但公司仍可

以针对低于该金额的商品或服务付款发送表格 1099-K。例如，您可能会从其他支付结算实体（例如商户收

单实体）收到表格 1099-K。此外，那些在 2023 日历年期间根据第 3406(a) 条为收款人进行备用预扣税款

的 TPSOs 必须向 IRS 提交表格 945 和表格 1099-K，并向收款人提供一份副本, 如果向收款人申报的付款

总额在该日历年超过 600 美元。此外，您所在州的 TPSOs 申报门槛可能较低，这可能会导致您收到表格 

1099-K，即使您当年收到的付款总额未超过联邦申报门槛。 

有关更多信息，请参阅备用预扣税（英文）。 

 

Q6. 当支付结算实体与第三方（例如电子支付服务商）签订合同来结算应申报的支付交易时，谁来申报支

付卡交易? (2024 年 2 月 6 日更新） 

 

A6. 提交指令将资金转移到参与收款人账户的实体负责申报支付卡交易。在这种情况下，电子支付服务商

负责申报，因为它是在支付卡交易结算中提交转移资金指令的实体。 

 

Q7. 如果付款并未申报在表格 1099-K上，我是否必须在纳税申报表上申报付款?（2024 年 2 月 6 日添加） 

 

A7. 是的，表格 1099-K 申报门槛不会影响付款是否应纳税或是否必须提交纳税申报表。 

所有收入，无论金额多少，都需要纳税，除非税法规定不需要纳税——即使您没有收到表格 1099-K。收入

还包括未在表格中申报的金额，例如您收到的现金、财产或服务付款。 

 

Q8. 表格1099-K 上申报了什么?（2024 年 2 月 6 日添加） 

 

A8. 表格 1099-K 中的付款总额（方框 1a）申报了应申报付款交易的总金额或美元总额。它不包括费用、

积分、退款、运费、现金等价物或折扣的调整。这些项目不是收入。纳税人在将收入纳入纳税申报表时可

以从总额中扣除这些项目。 

付款总额也并未就任何已售商品的原始购买价格或基础作出调整，以及商品的出售是否盈利或亏损。有关

如何确定基础的更多信息，请访问 IRS.gov：第 551 号刊物，资产基础（英文）。 

https://www.irs.gov/businesses/small-businesses-self-employed/backup-withholding
https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/p551.pdf


 
 
纳税人需要将表格 1099-K 与其他税务记录结合使用，以帮助计算并在纳税申报表上申报其正确的收入。 

 

Q9. 如果我使用支付卡或支付应用程序购买商品或使用在线市场，我会收到表格1099-K吗？（2024 年 2 月 
6 日更新） 

 

A9. 不会。您不应因用于购物而收到表格 1099-K（英文）。 表格 1099-K 用于申报您因销售商品或提供服

务而收到的某些付款。 

 

如果您收到 1099-K 表格该怎么办的常见问题 

 

Q1. 如果我收到表格 1099-K，我该怎么办？（2024 年 2 月 6 日添加） 

 

A1. 提交纳税申报表时，您可以将表格 1099-K与您的其他税务记录一起使用。 表格1099-K可能包含收到

的不同类型总付款的组合。 

收到的付款类型决定了这些付款在您的纳税申报表上的申报位置以及您是否有纳税义务。例如，如果您作

为拼车司机获得报酬，您可以在表格 1040 附表 C, 企业利润或损失（独资企业）（英文） 中将付款申报为

收入。 

您需要在提交纳税申报表时查看表格，确定金额是否正确，并使用您的税务记录确定任何可扣除

的费用，因为表格 1099-K 仅申报总付款。 

以下链接可以帮助您确定正确的申报： 

• 如果您出售了个人物品 

• 如果您出售商品、出租财产或提供服务 

 

Q2. 所有申报在我的表格 1099-K中的付款都需要纳税吗？（2024 年 2 月 6 日添加） 

 

A2. 不一定。仅仅因为表格 1099-K上申报付款并不意味着该付款需要纳税。此外，仅仅因为表格 1099-K

中未申报付款并不意味着该付款无需纳税。您如何在纳税申报表上申报表格 1099-K 的付款金额取决于您收

到的付款类型。了解您的表格 1099-K提供了更多信息，可帮助纳税人确定与其表格 1099-K相关的纳税义

https://www.irs.gov/forms-pubs/about-form-1099-k
https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/f1040sc.pdf
https://www.irs.gov/zh-hans/businesses/what-to-do-with-form-1099-k#personal
https://www.irs.gov/zh-hans/businesses/what-to-do-with-form-1099-k#sell
https://www.irs.gov/zh-hans/businesses/understanding-your-form-1099-k


 
 
务： 

• 如果您出售了二手个人物品 

例如，以低于购买的价格出售二手个人物品的纳税人可能会收到表格 1099-K，但销售收入不会增

加他们的应纳税收入，因为他们没有赚取利润或收益。国税局对纳税人如何在纳税申报表上申报

此类付款有指导。 

• 如果您出售商品、出租财产或提供服务 

无论您从事销售/出租财产还是提供服务的贸易或业务，都可能确定应纳税的收益金额。请参阅第

535号刊物，营业费用（英文）。 

• 如果您收到礼物或收到分摊费用报销 

礼品付款和分摊费用报销不是商品或服务付款，因此无需在表格 1099-K中申报。 

 

Q3. 如果我对表格 1099-K有疑问，我应该联系谁？（2024 年 2 月 6 日更新） 

 

A3. 您应该联系表格 1099-K的申报人。联系信息一般位于表格的左上角。如果纳税人不认识表格左上角显示

的申报人，则应联系付款结算实体，其名称和电话号码显示在表格左下角其帐号上方。 

如果您对表格 1099-K有一般疑问，请查阅表格 1099-K说明（英文）。如果您对信息申报有一般疑问，请查

阅特定信息申报的一般说明（英文）。 

 

Q4. 如果我的表格 1099-K不正确，我该怎么办？ （2024 年 2 月 6 日更新） 

 

A4. 如果您认为您的1099-K表格 （英文）中的信息不正确、签发有误，或者您对表格有疑问，请

联系申报人，其姓名和联系信息显示在表格的左上角。如有必要，请向申报人索取更正后的1099-

K表格。 

您还可以联系支付结算实体 (PSE)，其名称和电话号码显示在表格左下角。 

将更正后的表格 1099-K副本与您的记录以及您与申报人或 PSE 的任何信件一起保存。 

不要联系国税局。我们无法更正您的1099-K 表格。 

如果您无法获得更正后的1099-K表格，不要等待, 请提交纳税申报表。您可以在提交纳税申报表时

https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/p535.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/p535.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/i1099k.pdf
https://www.irs.gov/forms-pubs/about-form-1099
https://www.irs.gov/forms-pubs/about-form-1099-k


 
 
将错误归零。 

在附表 1（表格 1040）, 额外收入和收入调整（英文）中申报金额。 

示例：您收到室友为他们当年的租金份额寄给您的1099-K表格，金额为 11,000 美元。 

由于 11,000 美元是您的室友分摊租金的报销金额，因此该金额不是您的应纳税收入，因为它不是

收入。 

在附表 1（表格 1040）中： 

• 在第一部分 – 第 8z 行 – 其他收入中输入错误：“误收1099-K表格, $11,000” 

• 在第二部分 – 第 24z 行– 其他调整中进行调整：“误收1099-K表格, $11,000” 

这 2 项记录了该错误，并对您的调整后总收入 (AGI) 产生 0 美元的净影响。 

 

Q5. 我居住在国外并收到了表格 1099-K。我需要报告其中包含的金额吗？（2024 年 2 月 6 

日添加） 

 

A5. 如果您是美国公民或税法定义居民，无论您在美国还是在国外，提交所得税申报表和支付预

估税款的规则通常都是相同的。您通常需要对所有来源自全球的收入纳税，并且必须申报所有应

纳税收入并根据《国税法规》纳税。 

如需了解更多详情，请参阅第 54 号刊物，海外美国公民和税法定义居民税务指南（英文）。 

请务必注意，无论您是否收到表格 1099-K，您都必须在纳税申报表上申报所有当年收到的收入。 

 

Q6. 我出售了一件个人物品，总付款金额已在表格 1099 

K中申报。我如何确定我的应纳税收入？（2024 年 2 月 6 日更新） 

 

A6. 出售个人物品（即您拥有的供个人使用的物品）所收到的总付款金额可能需要在表格   1099-K

中申报。如果您因销售个人物品收到表格 1099-K，表格上的信息将帮助您确定您的收益或损失。

出售个人物品的收益或损失通常是您为该物品支付的金额（购买价格）与您出售该物品时收到的

金额（销售价格）之间的差额。 

https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/f1040s1.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/p54.pdf


 
 
例如，如果您以 1,000 美元（购买价格）购买了一台冰箱，并以 700 美元（销售价格）出售，则

您的损失为 300 美元。 $700 销售价格 - $1,000 购买价格 = $300 损失金额。 

另一方面，如果您以 500 美元（购买价格）购买音乐会门票并以 900 美元（销售价格）出售，则

您的收益为 400 美元。 $900 销售价格 - $500 购买价格 = $400 收益金额。 

出售个人物品的收益需纳税。您必须在表格 8949, 资本资产的销售和其他处置（英文）和表格 

1040, 美国个人所得税申报表，附表 D，资本收益和损失（英文）上申报交易（出售收益）。请参

阅第 551号刊物，资产基础（英文），获取确定基础的指导。 

出售个人物品的损失不可扣除。对于 2022 年和 2023 年纳税申报表，如果您因亏本出售个人物品

而收到表格 1099-K（英文），您应在表格 1040, 美国个人所得税申报表，附表 1，额外收入和调整

中填写抵销分录，如下： 

在第 I 部分 – 第 8z 行 – 其他收入中，使用“表格1099-K 亏本出售个人物品” 的描述申报您的收益

（表格1099-K 金额）。 

在第二部分 - 第 24z 行 - 其他调整中，使用“表格 1099-K 亏本出售个人物品” 的描述，申报您的成

本费用，最高但不超过收益金额（表格 1099-K 金额）。 

在上面的冰箱销售示例中，如果您收到了表格 1099-K，该冰箱的价格为 700 美元，而您最初支付

了 1,000 美元，则应按如下方式申报损失交易： 

表格1040 ，附表 1，第一部分 – 第 8z 行，其他收入。列出类型和金额：“表格 1099-K 个人物品亏

本出售…… 

$700”以显示表格 1099-K 中申报的销售收益 

和， 

表格1040 ，附表 1，第二部分 - 第 24z 行，其他调整。列出类型和金额：“表格 1099-K 个人物品亏

本出售…… $700”来显示抵消申报收益的购买价格。不要申报您为冰箱支付的 1,000 美元，因为出

售个人物品的损失不可扣除。 

您也可以使用表格 8949 和附表 D 来申报个人物品的亏本销售，而不使用附表 1，例如，如果您有

其他交易需要您提交表格 8949 和附表 D。由于损失不可扣除，因此在表格8949上申报个人项目的

收益和基础时，请输入调整项目，如下所示。在 (f) 栏中输入解释损失不可扣除的代码“L”。然后

在 (g) 栏中以正数输入不可扣除的损失金额。在上述冰箱销售示例中，在 (d) 栏中输入 $700 作为

https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/f8949.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/f1040sd.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/f1040sd.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/p551.pdf
https://www.irs.gov/zh-hans/forms-pubs/about-form-1099-k


 
 
收益，在 (e) 栏中输入 $1,000 作为成本或其他基础，在 (f) 栏中输入“L”，在 (g) 栏中输入 $300 作为

调整金额。这将导致 (h) 栏中的收益或损失为 0 美元。 

 

Q7. 我因出售个人物品而收到了表格 1099-K ，但我不记得最初支付的费用是多少。（2024 年 2 月 
6 日添加） 

 

A7. 个人物品是您拥有的供个人使用的物品，例如汽车、冰箱、家具、音响、珠宝、银器或音乐

会门票等。 

如果您不记得所售商品的原始购买价格或基础，您可以尝试通过几种不同的方式查找或估算。 

您可以联系用于购买该商品的银行或信用卡公司，获取旧的对账单的副本。 

您可以联系向您出售该商品的公司或个人。他们可能有销售记录或其他信息来帮助确定成本。 

有关如何确定基础的更多信息，请访问 IRS.gov：第 551号刊物，资产基础（英文） 

一般来说，您应该为您可能出售的个人物品保留准确的记录。如果您的记录丢失、毁坏或由于您

无法控制的情况而无法使用，而您的申报表被审查，审查员可能会允许您出示重建的记录。此

外，当记录不存在时，审查员可以接受口头证词。 

 

Q8. 支付应用程序或在线市场如何知道我是收到商品或服务的付款还是来自朋友和家人的金钱？ 
（2024 年 2 月 6 日添加） 

 

A8. 每个支付应用程序或在线市场都有自己的流程来确定付款的性质，您应该查看您使用的任何

应用程序或在线市场的政策。请务必记录好您为商品支付的费用和为服务支付的费用。 

请务必确保您发送或接收的任何款项均经过正确指定，以避免表格 1099-K出现错误。当您需要提

交纳税申报表时，这将会有所帮助。 

 

Q9. 为什么门票销售应用程序或在线市场要求我提供社会安全号码？（2024 年 2 月 6 日添加） 

 

A9. 许多第三方门票销售应用程序或在线市场都会记录一个人的门票总销售额，并向 IRS 报告总销

https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/p551.pdf


 
 
售额，将付款信息通过表格 1099-K发送给收款人。您的社会安全号码需要在表格 1099-K中申报。

未能向门票销售应用程序或在线市场提供您的社会安全号码可能会导致备用预扣税。 

备用预扣税是公司（通常是付款人）在收款人（通常是纳税人）发生以下情况时扣除的税款： 

• 纳税人识别号缺失或不正确（个人报税识别号码(ITIN) 或社会安全号码(SSN)）。 

• 纳税人未能证明他们可以免除备用预扣税，或者 

• 档案中的纳税人姓名与 IRS 或社会安全管理局的记录不符。 

如果预扣金额不准确，付款人可以选择在表格 1099-K发出之前将金额退还给纳税人，或者减少未

来的预扣税，如果是在同一日历年内。如果表格 1099-K已经发出，纳税人在提交纳税申报表时可

能会收到退款或抵免。 

如果纳税人需要缴纳备用预扣税，他们应在提交纳税申报表以及其他税务信息时申报预扣的联邦

所得税（如表格 1099-K 第 4 框所示），以确保他们只支付所欠的金额。 

有关更多信息，请参阅备用预扣税（英文）。 

 

Q10. 当我在线销售商品时，我可以提供我的 ITIN 来代替 SSN 或雇主身份识别号码 (EIN) 

吗？如果在支付应用程序或在线市场存档的号码不正确，我该怎么办？ （2024 年 2 月 6 日添加） 

 

A10. 可以，ITIN 可以满足表格 1099-K的申报要求。 

如果支付应用程序或在线市场存档的号码不正确，请联系申报人进行更正，这样您就不用缴备用

预扣税。有关备用预扣税的更多信息，请访问备用预扣税（英文）。 

 

Q11. 如果我收到多份表格 1099-K，每份表格反映不同的交易，我该怎么办？（2024 年 2 月 6 

日添加） 

 

A11. 当您提交纳税申报表时，您应该使用所有表格和其他记录来确定您的实际纳税义务。 

有关如何申报表格1099-K付款的信息，请参阅了解您的表格 1099-K 。 

 

https://www.irs.gov/businesses/small-businesses-self-employed/backup-withholding
https://www.irs.gov/businesses/small-businesses-self-employed/backup-withholding
https://www.irs.gov/zh-hans/businesses/understanding-your-form-1099-k


 
 

常见情况 

 

Q1. 如果我使用支付应用程序向我的子女汇款，他们会收到 1099-K 表格吗？（2024 年 2 月 6 

日添加） 

A1. 如果通过支付应用程序进行的支付不是为了销售商品或提供服务，您的子女不应收到 1099-K 

表格。 1099-K 表格用于申报因销售商品或提供服务而收到的某些付款

。家人和朋友之间通过支付应用程序发送的非商品或服务付款的款项不应在 1099-K 表格中申报。 

 

Q2. 如果我的子女或其他被抚养人收到 1099-K 表格，我该怎么办？ （2024 年 2 月 6 日添加） 

 

A2. 如果您的子女或被抚养人为他人提供服务并通过支付应用程序收到付款或通过在线市场出售

物品并收到 1099-K表格，您的子女或被抚养人可能需要提交纳税申报表。使用该表格以及其他记

录来帮助他们在提交适当的纳税申报表时计算并申报正确的应纳税收入。 

 

Q3. 如果朋友或家人寄钱给我作为礼物和报销，我会收到 1099-K 表格吗？（2024 年 2 月 6 

日更新） 

 

A3. 向朋友和家人支付的礼物和报销款项不应在 1099-K 表格中申报。 

例如，如果您和您的朋友去听一场音乐会，而您的朋友通过支付应用程序还您音乐会门票的费

用，您不应收到用于报销的 1099-K 表格，并且通常不需要纳税。如果您因报销收到表格 1099-K，

您可能不需要为表格上申报的金额缴税。有关详细信息, 请参阅如果您在不应该收到的情况下收到

了 1099-K 表格，需采取的步骤。 

 

Q4. 在在线市场上的一次在线交易中，我以 1,000 

美元的价格出售了两套四张两场独立体育赛事的门票（一套售价 800 美元，第二套售价 200 

美元），并收到了 1099-K 表格。我在出售门票前两个月以 250 美元（总计 500 

美元）的价格购买了每套门票，并计划将这些门票供我个人使用。如何申报我购买的供个人使用

的赛事门票的销售情况？ （2024 年 2 月 6 日更新） 

https://www.irs.gov/zh-hans/businesses/what-to-do-with-form-1099-k
https://www.irs.gov/zh-hans/businesses/what-to-do-with-form-1099-k


 
 
 

A4. 您必须分别申报出售两套门票的损益，因为出售第二套门票的损失无法抵消出售第一套门票

的收益。 

销售一套门票的 550 美元收益（800 美元销售价格 - 250 美元购买价格 = 550 

美元收益）必须在表格 8949（英文）和附表 D（英文）上申报为短期收益。 

出售另一套门票造成的 50 美元损失（200 美元销售价格 - 250 美元购买价格 = 50 

美元损失）应申报如下： 

1040 表，附表 1： 

第一部分 – 第8z 行，其他收入。列出类型和金额：“表格 1099-K 个人物品亏本出售…… $200” 

以显示 1099-K 表格中申报的销售收益 

和 

第二部分 – 第 24z 行，其他调整。列出类型和金额：“表格 1099-K 个人物品亏本出售…… 

$200”来显示抵消申报收益的购买价格。 

 

Q5.如果我经营季节性工艺品业务并接受支付卡，或通过支付应用程序或在线市场接受付款，我会

收到 1099-K 表格吗？（2024 年 2 月 6 日更新） 

 

A5. 如果您接受支付卡（例如信用卡或借记卡），您将收到一份 1099-

K表格（英文），其中包含在日历年内通过使用支付卡发送给您的总付款金额，无论总额是多少。

支付卡的申报要求没有改变，并且这些类型的支付交易没有最低申报门槛。 

如果您使用支付应用程序或在线市场接受付款，您可能会从您用于销售商品或服务的应用程序或

市场收到 1099-K 表格。 

 

Q6. 如果我收到多份申报亏本出售个人物品所得的 1099-K 表格，或误收1099-K 

表格，我是否需要分别识别每份表格的申报人和金额，或者我是否可以将其合并成一个项目到附

表 1, 额外收入和收入调整，在第 8z 行“其他收入”和 第24z 行“其他调整” ”中填写？（2024 年 2 月 

6 日更新） 

https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/f8949.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/f1040sd.pdf
https://www.irs.gov/forms-pubs/about-form-1099-k
https://www.irs.gov/forms-pubs/about-form-1099-k


 
 
 

A6. 您可以在附表 1 第 8z 行和第 24z 行中为您单独收到的每份 1099-K 

表格申报抵销分录，也可以按如下方式合并收到的 1099-K 表格： 

附表1 上所有收到的申报亏本出售的个人物品销售额的1099-K 

表格的全部合并抵销分录。使用“1099-K 表格亏本出售个人物品” 为描述，在附表 1 – 第 8z 行 – 

其他收入申报收益总额。使用“表格 1099-K 亏本出售的个人物品” 为描述，在第 24z 行 – 

其他调整中申报物品的合并成本，但不超过每件出售物品的收益。 

附表1 上所有误收的1099-K 表格的全部合并抵销分录。使用“误收表格 1099-K” 为描述，在附表 1 

第 8z 行——其他收入中，申报第 1a 行"支付卡/第三方网络交易总额"中误收表格 1099-K 

的合并金额。使用"误收表格 1099-K" 为描述，在第 24z 行——其他调整中申报与第 8z 

行相同的申报金额。 

 

Q7. 我误收了一份 1099-K 

表格，并且无法及时获得更正后的表格来提交纳税申报表。我使用的税务软件将附表 1 第 8z 

行的总收入金额设为正数，将抵消金额设为负数。这与在附表 1 第 24z 

行中输入抵消金额的说明不同。这种替代申报可以吗？（2024 年 2 月 6 日更新） 

 

A7. 可以。对于 2022 和 2023 日历年，您可以使用附表 1 第 8z 

行显示总收益和抵消负金额，以申报错误收到的 1099-K 表格或申报亏本出售个人物品的收益, 

作为在附表 1 第8z 行仅报告总收益，在附表 1 第 24z 行报告抵消金额的替代方法。 

背景信息：在申报亏本出售个人物品时，您可以在表格 8949, 

资本资产的销售和其他处置中申报交易，该表格包含在用于申报资本收益和损失的附表D中。 

 

Q8. 如果我从不同的支付应用程序收到多份 1099-

K表格，其中包含一些不应申报的礼物、报销或其他个人付款类型，该怎么办？（2024 年 2 月 6 

日添加） 

 

A8. 您应该使用您的记录来确定个人付款金额（例如朋友和家人的礼物或报销）以及需要在纳税



 
 
申报表上申报的付款金额。如果您收到错误的 1099-K 表格，请按照无法获得更正的 1099-K 表格

的说明进行操作。 

全年良好的记录保存是关键。将商业交易和个人交易分开是个好主意，这样可以更容易地计算出

应缴税款。 

 

Q9. 如果我因收到了通过众筹收到的捐款的 1099-K 表格，我是否需要申报所报告的收益？（2024 

年 2 月 6 日添加） 

 

A9. 您可能会收到通过众筹筹集的资金的 1099-K 

表格。通过众筹筹集的一些资金可能需要您纳税，并且您可能需要在所得税申报表上申报。然而

，筹集的一些资金可能被视为礼物，并不需纳税。 

请参阅 IRS.gov 有关众筹和税收的一些须知，了解更多信息以及如何根据您的情况在纳税申报表上

申报1099-K 表格的金额。 

 

1099-K 表格的第三方申报人 

 

Q1.  可以通过电子方式提交1099-K 表格吗?（2024 年 2 月 6 日更新） 

 

A1.  可以。1099-K 表格可以通过信息申报接收系统 (IRIS) (英文) 或电子信息申报系统 (FIRE) (英文) 

以电子方式提交。任何需要在日历年内提交 10 份或更多信息申报表（包括 1099-K 表格和许多其

他类型的信息申报表）的人员必须以电子方式提交这些信息申报表，包括 1099-K 表格 (英文)。 国

税局鼓励需要提交少于 10 份信息申报表的申报人也以电子方式提交。 

如需了解更多信息，请查阅第 1220 号刊物《1097、1098、1099、3921、3922、5498 和 W-2G 表

格电子申报规范》(英文) 以及《某些信息申报表的一般说明》(英文)。 

 

Q2. 什么是收款人报表，收款人（纳税人）应在何时收到报表？(2024 年 2 月 6 日更新） 

 

https://www.irs.gov/zh-hans/businesses/what-to-do-with-form-1099-k
https://www.irs.gov/zh-hans/businesses/what-to-do-with-form-1099-k
https://www.irs.gov/zh-hans/newsroom/some-things-to-know-about-crowdfunding-and-taxes
https://www.irs.gov/filing/e-file-forms-1099-with-iris
https://www.irs.gov/e-file-providers/filing-information-returns-electronically-fire
https://www.irs.gov/newsroom/irs-and-treasury-issue-final-regulations-on-e-file-for-businesses
https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/p1220.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/p1220.pdf
https://www.irs.gov/instructions/i1099gi


 
 
A2.  需要提交1099-K 表格, 支付卡和第三方网络交易 (英文) 等信息申报表的实体还必须向收款人

（纳税人）提供一份报表， 其中包含向国税局申报的相同信息。根据《财政条例》第 1.6050W-2 

条，收款人报表可以纸质形式（即 1099-K 表副本 B）提供，也可在纳税人同意的情况下以电子形

式提供。可以电子方式作出这种同意，只要能合理地证明收款人可以获取电子格式的报表即可。  

或者，如果以电子方式确认，也可以以纸质文件方式表示同意。有关获取纳税人同意方面的说

明，请参阅财政条例第 1.6050W-2 条，关于以电子方式提供支付卡和第三方网络交易结算付款信

息申报表 (英文) 的内容。 

收款人报表必须在交易发生后次年的 1 月 31 日之前提供给纳税人。 

 

Q3.  第三方何时应向国税局提交 1099-K 表格？(2024 年 2 月 6 日更新） 

 

A3.  如果以书面形式提交，1099-K 表 (英文) 信息必须在交易次年的 2 月 28 日之前提交给国税局。

如果以电子方式提交，1099-K 表必须在交易次年的 3 月 31 日之前提交。 

 

Q4.  谁要负责申报支付卡的交易？(2024 年 2 月 6 日更新） 

 

A4.  将资金转移给参与收款人（纳税人）的商户收单实体要负责申报应报的支付卡交易总额。 

商户收单实体可以将交易处理外包给一个处理商，该处理商可能分担向参与收款人付款的合同义

务。当支付结算实体（如商户收单实体）和处理商都有向参与收款人付款的合同义务时，向参与

收款人的账户作出转账指令的实体有责任为参与收款人填写并提供收款人报表，并向国税局提交 

1099-K表, 支付卡和第三方网络交易 (英文)。 

 

Q5.  谁要负责申报第三方网络交易？（2024 年 2 月 6 日更新) 

 

A5. 将资金转移给参与收款人（纳税人）的 TPSO（例如流行的支付应用程序或在线市场）要负责

申报应报的第三方网络交易的总金额。 

 

Q6. TPSO 在 1099-K 表格上申报第三方网络交易是否存在小额例外? (2024 年 2 月 6 日更新) 

https://www.irs.gov/forms-pubs/about-form-1099-k
https://www.ecfr.gov/current/title-26/chapter-I/subchapter-A/part-1/subject-group-ECFR31749dec6d4756f/section-1.6050W-2
https://www.ecfr.gov/current/title-26/chapter-I/subchapter-A/part-1/subject-group-ECFR31749dec6d4756f/section-1.6050W-2
https://www.irs.gov/forms-pubs/about-form-1099-k
https://www.irs.gov/forms-pubs/about-form-1099-k


 
 
 

A6. 是的。在第三方网络交易方面，对 TPSO 有一个最低申报限额的规定。除非向收款人支付的总

金额超过 20,000 美元，且向该收款人支付的交易次数超过 200 次，否则 TPSO 不会因未申报或未

提供 1099-K 表格而受到第 6721 条或第 6722 条的处罚。但根据第 3406(a) 条，作为一般规则的例

外情况，在 2023 日历年期间如果为收款人进行了备用预扣税款的 TPSO 必须向国税局提交 945 表

和 1099-K 表，并且如果在该日历年向收款人支付的应报总金额超过 600 美元，则必须向收款人提

供一份申报表的副本。 

 

Q7.  在 1099-K 表格上申报支付卡交易是否有小额例外?（2024 年 2 月 6 日更新) 

 

A7. 没有。报告支付卡交易没有例外情况。所有支付卡交易都必须在表格 1099-K 上予以申报。 

 

Q8.  使用储值卡或礼品卡支付的销售额是否属于应申报的支付卡交易? (2024 年 2 月 6 日更新） 

 

A8. 这要视情况而定。使用储值卡或礼品卡支付的销售额分以下二种情况： 

如果该卡被一个与发卡机构互不相关的其他机构组织所接受，则应申报。 

如果只有发卡机构或与发卡人有关的组织（如附属公司或公司本身）接受储值卡作为付款方式，

则不予申报。在这种情况下，储值卡不符合支付卡的定义，因此用这种卡进行的销售不属于应申

报的支付卡交易。 

关于非相关人员的定义，请参见国税法规 (IRC) 第 267(b)条 "关系" (英文)，以及国税法规 (IRC) 第

267(e)(3)条 "合伙企业的推定所有权" (英文)，或国税法规 (IRC) 第 707(b)(1)条 "与受控合伙企业有

关的某些财产销售或交换"中不允许报损的部分 (英文)。 

 

Q9. 负责申报 1099-K表格的实体可否与第三方签订外包合同，由其代为填写和提交这些申报表? 

(2024 年 2 月 6 日更新)  

 

A9. 可以的。但是，如果不符合申报要求，负责申报的实体（即作出转账指令的实体）应承担国

税法规 (IRC) 第6721条, 未提交正确的信息申报表 (英文) 和 国税法规 (IRC) 第6722条, 未提供正确的

https://irc.bloombergtax.com/public/uscode/doc/irc/section_267
https://irc.bloombergtax.com/public/uscode/doc/irc/section_267(e)(3)
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收款人报表 (英文) 中规定的任何适用的处罚。此外，必须在 1099-K 表, 支付卡和第三方网络交易 

(英文) 的申报人信息框中填写清楚负责申报实体的名称、地址和纳税人识别号码。 

 

Q10.  如何核实收款人的纳税人识别号码（TIN）？(2024 年 2 月 6 日更新) 

 

A10.  收款人的纳税人识别号码 (TIN) 是通过纳税人识别号码匹对程序进行验证的。如需了解更多

信息，请访问 某些信息申报表的一般说明 - 介绍性资料 (英文)。 

 

Q11.  如果根据国税法规 (IRC) 第6041条或第6041A条 的规定，交易也应在 1099-MISC 表或 1099-

NEC 表中申报，支付结算实体 (PSE) 是否必须申报两次？(2024 年 2 月 6 日更新) 

 

A11.  不需要，这些交易不应被申报两次。如果支付结算实体 (PSE) 根据国税法规 (IRC)第6041条, 信

息来源 (英文) 或国税法规 (IRC) 第6041A(a) 条, 关于服务和直接销售报酬付款的申报 (英文) 以及国

税法规 (IRC) 第6050W条, 关于支付卡和第三方网络交易结算付款的申报 (英文) 的规定应申报某项

交易，则只应在 1099-K 表格, 支付卡和第三方网络交易 (英文) 中申报该交易。该交易不应在1099-

MISC表格, 杂项信息申报表 (英文) 或1099-NEC表格, 非雇员报酬申报表 (英文) 中申报。请参阅 

1099-K 表格的说明 (英文)，以及 1099-MISC 表格和 1099-NEC 表格各自的说明 (英文)。 

 

Q12.  根据第 6050W 条的规定进行信息申报并取得申报所需的纳税人识别号码 (TIN) 

的申报人，是否可以要求参与收款人（纳税人）支付提供 1099-K 表格的费用或成本？(2024 年 2 

月 6 日更新) 

 

A12. 不可以。国税法规 (IRC) 要求支付结算实体（包括电子支付服务商）提交信息申报表，并就应

报告的支付交易结算中支付给每个参与收款人提供相应的收款人报表。此外，如果支付结算实体

未能遵守这些法定义务，则将根据国税法规 (IRC) 第6721条, 未能提交正确的信息申报表 (英文) 和

国税法规 (IRC) 第6722条, 未能提供正确的收款人报表 (英文) 受到处罚。由于联邦法律要求支付结

算实体提交信息申报表并向收款人提供报表，因此此类实体不得收取履行这些义务所产生的费

用。 
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Q13.  1099-K 表格第 2 行提到商家类别代码 (MCC)。什么是 MCC？(2024 年 2 月 6 日更新) 

 

A13. 商家类别代码 (MCC) 是支付卡行业按不同的企业所提供的商品或服务对企业进行分类的四位

数代码。大约有 600 个 MCC 代码，代表不同类型的企业。例如4411 - 游轮公司； 5462 - 面包店；

和 5532 - 汽车轮胎商店。 

 

Q14.如果收款人的收款类别可以被归入一个以上的商户类别代码(MCC)，收单机构应如何对交易进

行申报？(2024 年 2 月 6 日更新) 

 

A14. 如果收款人收款的类别可以被归入一个以上的 MCC，则收单业务实体可以选择: 

单独提交 1099-K 表格, 支付卡和第三方网络交易 (英文)，分别申报每个 MCC 应报的交易总金额，

或 

提交一张总的 1099-K 表格，申报应报交易的总金额以及与总收款最大部分相对应的 MCC。 

此外，如果收单机构（或其处理商）除了 MCC 之外，还采用了另外的行业分类系统，则收单机构

应为每个收款人指定一个与收款人的业务范围最为接近的 MCC。 

 

Q15.  TPSO 是否必须在 1099-K 表格的第 2 栏里填写商家类别代码 (MCC)? (2024 年 2 月 6 日更新) 

 

A15. 不用。TPSO 不使用 MCC 对收款人进行分类。因此，他们不需要填写 1099-K 表格, 支付卡和

第三方网络交易 (英文) 里的第 2 栏。 

 

Q16. 支付结算实体是否需要申报政府单位（无论是州政府还是联邦政府）的交易？(2022 年 10 月 

21 日添加) 

 

A16. 是。参与收款人（纳税人）一词包括任何政府单位（及其任何机构或部门）。 

 

Q17.  境外支付结算实体是否需要遵循同样的申报要求？（2022 年 10 月 21 日添加) 

https://www.irs.gov/zh-hans/newsroom/form-1099-k-faqs-third-party-filers-of-form-1099-k
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A17.  是的。支付结算实体可以是境内实体，也可以是境外实体。 

 

Q18.  如果支付结算实体或其他第三方对 1099-K 表格有疑问，可以去哪里查询？（2022 年 11 月 

21 日更新) 

 

A18.  有关 1099-K 表格, 支付卡和第三方网络交易 (英文) 的问题，请参阅信息申报表的一般说明 

(英文)。 

 

Q19.  当支付结算实体向某收款人支付，收款人收到后又再分配给多个收款人时，该如何进行申

报？(2022 年 10 月 21 日添加) 

 

A19.  这种情况最常见的例子是，特许经营商处理多个加盟店所有的支付卡交易，并将收款相应地

分配下去。例如，当某家公司代表多个收款人从银行收款时，对于银行而言，该公司被视作参与

收款人，而对于该公司向其再分配付款的收款人而言，该公司被视为付款结算实体。银行须申报

通过该公司结算的应申报交易总额。反过来，该公司也需要申报公司再分配时向其收款人支付的

付款交易。根据法规，公司是作为 "总收款人"。关于总收款人，请参阅《财政条例》第 1.6050W-

1(d) 条。 

 

常见问题: 我的机构是否应该填写、申报和提供1099-K 表格？ 

 

Q1. 我正在尝试确定我的机构是否是第三方结算机构。第三方支付网络有哪些特点？（2024 年 2 

月 6 日更新） 

 

A1. 第三方支付网络的特点包括： 

存在的一个中央机构，大量商品或服务提供者（与该中央机构无关）已在该中央机构建立账户； 

中央机构与商品或服务提供者之间达成的协议，用于结算提供者与购买者之间的交易； 
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达成此类交易结算标准和机制的协议；和 

此类交易结算的付款保证。 

TPSO 的一个例子是在线拍卖支付服务商，例如在线市场，它作为买方和卖方之间的中介，通过将

资金从买方转移到卖方用于提供商品或服务，并满足以上几点描述的特征。 

根据申报要求，这些 TPSOs 必须申报其付款的参与收款人的应申报付款交易总额，前提是收款人

的应申报付款交易总额超过 20,000 美元且交易次数超过 200 笔。 

 

Q2. 自动清算所是否有资格成为 TPSO？（2024 年 2 月 6 日更新） 

 

A2. 不。自动清算所通过电汇、电子支票和直接存款处理买卖双方之间的电子支付。此外，自动

清算所和收款人之间没有合同关系。因此，根据 IRC 6050W，自动清算所不具备第三方结算机构

的资格，并且通过其网络进行的付款不需要报告。 

 

Q3. 运营医疗网络的健康运营商是否符合 TPSO 的定义？（2024 年 2 月 6 日更新） 

 

A3. 运营医疗保健网络的健康运营商可能不符合 TPSO 的定义，因为他们不运营使购买者能够将资

金转移给商品或服务提供商的第三方支付网络。相反，医疗运营商通常接受买家（运营商计划所

涵盖的雇主或个人）以保费形式支付的费用，以使这些买家能够访问医疗保健提供者网络；然

后，医疗服务提供者按照预定费率分别向其网络内的医疗专业人员支付补偿。因此，运营医疗网

络的健康运营商可能不是第三方结算机构。 

 

Q4. 应付帐款部门是否符合 TPSO 的定义？（2024 年 2 月 6 日更新） 

 

A4. 不符合。内部应付账款部门不符合 TPSO 的定义，因为其属于内部支付处理方，并非第三方。 
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